Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________ г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1163
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 2, ст. 344).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 г.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                      В.Путин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______

Изменение,
которое вносится в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г.
1. В подпункте «а» пункта 2 слова «при оплате проезда на железнодорожных станциях» заменить словами «при оплате проезда в поездах пригородного железнодорожного сообщения, на железнодорожных станциях и остановочных пунктах».